
                                                                                                                                64083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 19-10-2023                                                                                    

GAL ALTO SALENTO 2020
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO N. 97 del 13 ottobre 2023
Avviso Pubblico Azione 1 - Intervento 1.1 “Interventi di riqualificazione paesaggistica di proprietà pubblica” 
Proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno al 17/10/2023.

IL DIRETTORE
PREMESSO che:

- con delibera del CdA del GAL Alto Salento 2020 n.34 del 11/10/2019 veniva approvato l’Avviso Pubblico 
a valere sul FEASR 2014/2022 Azione 1 - Intervento 1.1 “Interventi di riqualificazione paesaggistica di 
proprietà pubblica”, pubblicato sul BURP n.134 del 21/11/19;
- con Determina Dir. n.10 del 02/04/20 (BURP n.49 del 09/04/20) avveniva la 1^riapertura termini 
dell’Avviso pubblico;

- con Determina Dir. n. 19 del 09/06/20 (BURP n.84 dell’11/06/20) avveniva la 2^ riapertura termini 
dell’Avviso pubblico, poi prorogato con Determina Dir. n.31 del 23/07/20 (BURP n.110 del 30/07/20);

- con Determina Dir. n.34 del 26/08/20 (BURP n.125 del 03/09/20) avveniva la 3^ riapertura termini 
dell’Avviso pubblico, poi interessato da n.2 proroghe con Determina Dir n.42 del 21/09/20 (BURP 
n.134 del 24/09/20) e con Determina Dir n.50 del 8/10/20 (BURP n.144 del 15/10/20);

- con Determina Dir. n.67 del 20/11/2020 (BURP n.160 del 26/11/20) avveniva la 4^ riapertura termini 
dell’Avviso pubblico;

- con Determina Dir. n.60 del 26/07/2022 (BURP n. 87 del 04/08/22) avveniva la 5^ riapertura termini 
dell’Avviso pubblico;

- con Determina Dir. n.97 del 08/11/2022 (BURP n. 123 del 10/11/22) avveniva la 6^ riapertura termini 
dell’Avviso pubblico;

- con Determina Dir. n.114 del 19/12/22 (BURP n.137 del 22/12/22) avveniva la proroga dei termini per 
la presentazione delle DdS stabilendo quale termine finale di operatività del portale SIAN il giorno 
10/01/2023 e fissando la seconda scadenza periodica al 12/01/2023 per la presentazione al GAL della 
DdS in formato cartaceo.

- con Determina Dir. n.06 del 13/01/23 (BURP n.7 del 19/01/2023) venivano riaperti i termini per la 
presentazione delle DdS al 31/03/2023 fissando la seconda scadenza periodica al 04/04/2023 per la 
presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo.

CONSIDERATA la particolare procedura di attuazione prevista “bando aperto – stop and go” consente la 
possibilità di presentare domande sino al completo utilizzo delle risorse finanziarie attribuite

VISTA

- la deliberazione del CdA del Gal Alto Salento 2020 n. 42 del 02/04/2020 con la quale conferma quanto 
stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale del CdA del 11/10/2019 e pubblicato sul BURP n° 
134 del 21/11/2019;

- la Determina Dir. n. 89 del 18/09/2023 che stabilisce i termini di operatività del portale SIAN dal 
25/09/2023 (termine iniziale) fino alle ore 23,59 del giorno 13/10/2023 (termine finale) come indicati 
al paragrafo 13 e la scadenza periodica per la presentazione al GAL della DdS rilasciata nel portale 
SIAN, corredata di tutta la documentazione richiesta, al giorno 16/10/2023 alle ore 13:00.

PRESO ATTO che è pervenuta al GAL Alto Salento 2020 srl una richiesta di proroga dei termini di scadenza 
al rilascio delle Domande di Sostegno da parte del Comune di Carovigno (Prot. n. 1338/23 del 13/10/2023) 
motivate dalle delle difficoltà di inserimento delle DdS sul Portale SIAN.

RAVVISATA la necessità di garantire una più ampia partecipazione all’avviso, con una adeguata presentazione 



64084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 19-10-2023

della documentazione da allegare alla Domanda di Sostegno, si accoglie la richiesta di proroga dei termini di 
presentazione delle DdS.

VISTA l’urgenza e i tempi ristretti per procedere alla proroga dei termini di presentazione delle DdS a valere 
sull’Avviso pubblico in oggetto, si dispone che i termini della nuova scadenza al 17/10/2023.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- per le motivazioni riportate in narrativa, di fissare la nuova data di scadenza per la presentazione delle 
Domande di Sostegno a valere sull’ Azione 1 - Intervento 1.1 “Interventi di riqualificazione paesaggistica 
di proprietà pubblica” alle ore 23:59 del giorno 17/10/2023 quale termine finale di operatività del 
portale SIAN e di fissare la seconda scadenza periodica alle ore 13:00 del giorno 18/10/2023 per la 
presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo corredata di tutta la documentazione richiesta;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del Gal Alto Salento 2020 S.r.l www.galaltosalento2020.it nonché sugli Albi pretori dei Comuni 
dell’Alto Salento.

Ostuni, 13/10/2023

       Il Direttore del GAL Alto Salento 2020 
        Dr. Gianfranco Ciola


